
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Tereza Sychrová 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Parita a disparita podílů při vypořádání společného jmění 
manželů 
OBOR: občanské právo hmotné 
POSUDEK VYPRACOVAL: JUDr. Ond řej Frinta, Ph.D. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: V souvislosti se vzrůstající sociální stratifikací, charakteristické 
pro několik posledních let, se nepochybně jedná o téma aktuální. Vzhledem k formě zpracování je 
téma přínosné i z praktického hlediska. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
5/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Systematika práce je zdařilá. Autorka postupuje přísně logicky 
od obecného k dílčímu, jednotlivé kapitoly člení na podkapitoly, což přispívá k přehlednosti práce. 
Rovněž práce s prameny (a zde zejm. s judikaturou) je příkladná. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Po formální stránce nemám k práci výhrady. 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

6/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce zvolené téma vyčerpává do velké hloubky, zajímavým 
oživením je také aplikace závěrů na konkrétní případ. Přesto by mohla autorka – zvláště v 
souvislosti s novým občanským zákoníkem připojit názor de lege ferenda. 
 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
18/20 
Závěrečný komentář:  
Otázky k ústní obhajobě: Je úprava disparity podílů v obč. zák. vyčerpávající, nebo by bylo podle 
názoru autorky vhodné výslovně některé další situace v textu zákona uvést? 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V Praze dne 27. 05. 2013 
 
 
………………….………………… 
JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 

                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


